
                                  COMUNE DI LAMA MOCOGNO 

(PROVINCIA DI MODENA) 

 

 

 

I^ SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO  N.31      DEL 22/01 2013 

C.C. 350 

 

OGGETTO: - MINORE I.E.M.O.  IMPEGNO SPESA PER ONERI DERIVANTI PER SERVIZI 

SOCIO EDUCATIVI 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO; 

che con determinazione n. 99 del 17/07/2012 si era provveduto alla presa in carico  della minore 

“..omissis” a seguito di trasferimento della residenza del nucleo famigliare nel nostro Comune dal 

Comune di Campogalliano MO.; 

DATO ATTO che la minore in oggetto, a seguito di provvedimento (ex art. 403) è stata allontanata 

dal nucleo famigliare e collocata in ambiente protetto presso la Comunità “La Gabbanella della Soc. 

Coop. Sociale abibò”   di Pegonaga MN. 

CONSIDERATO che l’accoglienza nella comunità prevede un periodo di osservazione con un 

progetto educativo individualizzato dove vengono programmati constanti e frequenti contatti con gli 

Enti, e i servizi ; 

CHE  seguito di valutazioni espresse tra gli operatori sociali dei due Comuni  è stato concordato di 

lasciare il caso in carico agli operatori sociali del Comune di origine onde evitare alla minore nuove 

ansie e preoccupazioni nel doversi rapportare a nuove figure di riferimento; 

VISTO il decreto del Tribunale dei Minori con il quale convalida la permanenza della minore in 

ambiente protetto; 

VISTO che il Comune di Campogalliano si è reso disponibile a dare continuità nella presa in carico 

del caso garantendo gli interventi socio/educativo necessari previa rimborso delle spese sostenute; 

VISTO che si rende opportuno approvare il progetto a favore della minore (“..Omissis…) con le 

modalità e motivazioni espresse in premessa dando atto che le spese derivanti saranno di 

competenza del Comune di Lama Mocogno; 

CHE relativamente al 1^ trimestre 2013 sono quantificabili in. 

• Retta mensile comunità “La Gabbanella €. 8.600.00 

UFFICIO PROPONENTE: SOCIO-CULTURALE 

RESPONSABILE DELL’UFFICIO: Isella Melchiorri 

DATA PROPOSTA: 22/01/2013                                     N.16 

 Firma per attestazione della regolarità tecnica della proposta    - 

Melchiorri Isella 

 



• Rimborso interventi operatori (ass.sociale – educatore) Comune di Campogalliano 

€.1.500.00 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 

 

VISTI lo Statuto dell’Ente ed il vigente Regolamento di Contabilità;  

 

VISTO; 

La Legge quadro 328/2000; 

La Legge n. 285/97 e s.m.i.. disposizioni per la promozione di diritti ed opportunità per l’infanzia e 

l’adolescenza; 

La Legge R. n.2/2003 e s.m.i. … 

 
la deliberazione della G.C. n.91 del 29/12/2012, dichiarata immediatamente eseguibile,  
con la quale si autorizzano i responsabili dei settori alla gestione della spesa per la continuità dei 
servizi fino all'approvazione del PEG 2013; 
 

     DETERMINA 
1) di approvare, per le motivazioni in premessa,  il preventivo di spesa per il 1° trimestre 2013, per  

oneri derivanti da interventi per la tutela del minore  “omissis… 
2) Di impegnare la somma di €. 10.100.00 ai cap. di spesa sottoindicati : 
*€. 8.600.00 Cap. 311/50/20  “Rette ricovero presso istituti…..c.c. 350 
*€. 1.500.00 Cap. 313/30/0 “Traf. a Comuni c.c. 350 

 
dando atto del rispetto di quanto previsto all’art. 163 c.1 del D.Lgs. 267/2000, trattandosi di spesa 
non suscettibile di frazionamento e necessaria per il corretto svolgimento dei servizi, 

 
IL RESP. DEL 1^ SETTORE AMM.VO 
Bononi Maurizia___________________ 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 
4 del D.Lgs 267/2000 
 
Registrazione spes 

*€. 8.600.00 Cap. 311/50/20  .c.c. 350 cod. imp.      /013 
*€. 1.500.00 Cap. 313/30/0 “c.c. 350 cod. Imp.      /013 

 
Lama Mocogno lì      
 
IL RESP. DEL II^ SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 
Gualandi Katiuscia 
 

************************************************************************* 
PUBBLICAZIONE 
 

C�pia de		a prese�te deter�i�a�i��e � pubb	icata �e	 sit� istitu�i��a	e 
di quest�  C��u�e   da	 gi�r�� ������������    per ri�a�ervi 10 gg� 
c��secutivi� 
 



IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                           
Morganti Dott. Gianfranc 
 
 


